



# LitusGo

AKDENİZ'DE YEREL  
OTORİTELERİN VE SİVİL  
TOPLUM ÖRGÜTLERİNİN,  
'BİRLEŞTİRİLMİŞ SAHİL  
BÖLGESİ YÖNETİMİ VE  
İKLİM DEĞİŞİKLİKLERİNİN  
ETKİLERİNE MÜDAHALE'  
EĞİTİMİ

# LitusGo

[www.litusgo.eu](http://www.litusgo.eu)

## Gerekçe:

Akdeniz'de sahil bölgeleri genelde az kaynağa sahip, aynı zamanda da ciddi antropojenik baskı altındadır: Özellikle turistik bölgelerde aşırı kullanım ve kötü yönetime ek olarak iklim değişikliklerinin etkileri belirgin özelliklerdir.

Verilere göre (ör. UNDP-ACT, Eurostat), bu konularda bilgi, eğitim ve kapasite geliştirme açısından Akdeniz'de yerel düzeyde eksiklikler vardır. Yerel otoriteler ve sivil toplum örgütleri (STÖ'ler) genelde yeterince bilgiye sahip ve eğitilmiş değildir; dolayısıyla iklim değişikliklerinin etkilerini Birleştirilmiş Sahil Bölgesi Yönetimi (BSBY) ilkeleriyle birleştirip, sürdürülebilir gelişimi destekleyecek kararlar alıp uygulayacak kapasitede değildirler.

AB BSBY Önerisi (2002/413/EC) üye ülkelerin "sahil bölgelerinde birleştirilmiş yönetim ilkelerinin uygulanmasını destekleyecek uygun ulusal eğitim programlarının belirlenmesini" tavsiye eder. ENCORA (Avrupa Sahil Araştırmaları Ağı) Avrupa Sahil Hareket Planı'nın önerdiği dört ana adımdan biri *kapasite artırıcı kaynak merkezlerinden bir Avrupa Ağı oluşturulmasıdır; bu ağın amaçlarından biri BSBY'nin ekonomik ve çevresel hedeflerde ön plana çıkmasını sağlamak için bu konularda çalışabilecek yeterli sayıda pratisyenin ve politika üreticilerinin yetiştirilmesidir.*

## LitusGo Projesi

**LitusGo** iyi yapılandırılmış, yaratıcı, interaktif ve işle bağlantılandırılmış bir mesleki eğitim programı oluşturarak bu eksikliği doldurmayı hedefler. Bu program Akdeniz'in, özellikle de turistik sahil bölgelerinin, farklı özelliklerine ve ihtiyaçlarına uygun olacak; direk olarak Akdeniz Yerel Otoritelerini, STÖ'leri ve onların aracılığıyla da bu alanda çalışanları hedef alacak.

**Metodoloji**, sorun çözmeye yöneliktir. Çatışma içinde olan kilit hedef gruplar arasında olumlu öğrenim yaklaşımlarını teşvik etmek için birbirinden öğrenme ve elektronik eğitim gibi aktif ve işbirliği içeren yöntemlerden oluşur. Toplumsal işbirliğini teşvik etmek, kilit aktörler arasında politika tartışmasını canlandırmak ve eğitime katılanlarla LitusGo ortaklarının dengeli ve aktif katılımını sağlamak için basit ve genişletilmiş şeffaf koordinasyon yöntemleri uygulanır. Sonuçlar İngilizce, Yunanca, Maltaca ve Türkçeye çevrilecek.

**Bilgi ve İletişim Teknolojileri** bu projede geniş çapta, yeni ve yaratıcı şekillerde kullanılır: Dinamik bir portalın oluşturulması, Elektronik Eğitim Kitapçığı için *mediawiki*'nin hazırlanması, bir sahil topluluğu e-forum'unun oluşturulması, Facebook'ta bir sahil grubu, sahil ve iklim değişiklikleriyle ilgili RSS, vb.

## Proje Ortakları

Ortaklık büyük kilit sahil aktörlerinden oluşur: Küçük-Orta Boylu İşletmeler, Danışmanlar, STÖ'ler ve Yerel Otoriteler.

### Kıbrıs'tan:

- **Koordinatör:**  
ISOTECH Ltd  
Çevre Araştırması ve Danışmanlık,  
[www.isotech.com.cy](http://www.isotech.com.cy)
- Baf Belediyesi  
[www.pafos.org.cy](http://www.pafos.org.cy)
- AKTI Proje ve Araştırma Merkezi,  
[www.akti.org.cy](http://www.akti.org.cy)

### Yunanistan'dan:

- ELLINIKI ETAIRIA - Sustainable Aegean Programme, [www.egaio.gr](http://www.egaio.gr)
- ONISIS web tasarımı  
[www.onisis.gr](http://www.onisis.gr)

### Malta'dan:

- Kirkop Belediyesi  
[www.kirkop.gov.mt](http://www.kirkop.gov.mt)

### Hollanda'dan:

- EUCC –Sahil ve Denizcilik Sendikası  
[www.eucc.net](http://www.eucc.net)

## Etkiler:

- Lizbon Stratejisi hedefi belirler: Avrupa ekonomisi dünyanın rekabet edebilirliği en yüksek ve dinamik, bilgi merkezli ekonomisi haline gelmelidir. **LitusGo** Avrupa genelinde önem taşıyan, yüksek ekonomik değere sahip iki önemli küresel çevre sorununa müdahale edebilmek için yenilikçi eğitim yaklaşımları sunar. Akdeniz'in kırılğan sahil bölgelerine yoğunlaşarak, kilit aktörlerin ve karar vericilerin kapasitelerini artırarak ve rutin dışı beceriler vererek, LitusGo Avrupa'nın yüksek nitelikli insan gücünü artırma çabasına destek vermeyi ve sürdürülebilir gelişimi teşvik etmeyi hedefler.
- Proje, güçlü bir yayma ve kullanma stratejisi ile, bütün Akdeniz'de hemen uygulanabilecek, Avrupa'nın diğer sahil bölgelerine de kolayca uyarlanabilecek, sorun çözmeye yönelik, yenilikçi bir eğitim ürünü yaratır.
- Beklenen ana bir etki yerel karar alıcıları, bu konuda çalışanları ve toplumu destekleyip, Akdeniz'de sürdürülebilir gelişimi sağlayacak politika ve uygulamaları getirecek bilgi temelini atmaktır. Eğitime katılanlar rutin dışı beceriler edinerek iş piyasasındaki statülerini geliştirecekler. Ağ kurmak, sinerji ve hareket yaratmak LitusGo'nun temel faaliyetlerindedir.

## LitusGo portal:

Daha fazla bilgi için web sayfamızı ziyaret ediniz  
[www.litusgo.eu](http://www.litusgo.eu)

